2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                 с.Большой Улуй                                         № ___

О внесении изменений в постановление
от 12.03.2014 № 38 «Об утверждении Порядка

использования средств резервного фонда

администрации Большеулуйского сельсовета»

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Положения о бюджетном процессе в Большеулуйском сельсовета, утвержденном решением Большеулуйского сельского Совета депутатов от 11.03.2022 № 101, руководствуясь статьями 26, 29 и 32 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 12.03.2014 № 38 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрации Большеулуйского сельсовета» (далее – Постановление):

1.1. пункт 2 приложения к Постановлению  изложить в новой редакции:
«2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в случае:

1) проведения поисковых и спасательных работ  в зонах чрезвычайных ситуаций;
2) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории  Большеулуйского сельсовета;

3) проведения мероприятий по развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока;

4)  оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим и утратившим имущество в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Большеулуйского сельсовета;
5) проведения внеочередных выборов, референдумов;

6) проведения общественно-политических, культурных, спортивных, праздничных мероприятий;
7)  необходимости финансового обеспечения иных непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете  Большеулуйского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

8)  оплата ритуальных услуг организациям, проводившим захоронение при погребении умерших граждан Большеулуйского сельсовета при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел;

9) оказание мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции.»

1.2. в пунктах 3, 4, 5 приложения к Постановлению  слово «постановления» по тексту изменить на «распоряжение».

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и подлежит размещению на официальной странице Администрации Большеулуйского сельсовета на платформе Госвеб.
Глава Большеулуйского сельсовета                                            И.Н. Арахланова